
名称

場所

種別 工期

概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期

株式会社共進 辞退

有限会社熊取工房 辞退

株式会社誠和総合産業 ¥5,024,000 落札

令和元年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R2.2.14 更新日： 当初

高石消防署給油設備改修工事 施工年度 令和元年度

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R2.2.12　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

概要
給油器（シングル）取り替え改修工事
給油管取り替え改修工事
分離槽取り替え改修工事

住所 高石市千代田１－８－８

契約日 R2.2.14

高石消防署 工事担当課 建築住宅課

管工事 契約締結日～R2.3.27 契約者 株式会社誠和総合産業

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜） 備考

予定価格（税抜） ¥6,160,000 最低制限価格（税抜） ¥5,024,000

落札金額（税抜） ¥5,024,000 契約金額（税込） ¥5,526,400

株式会社いずみ技研 辞退

有限会社大倉水道工業所 辞退

有限会社北口設備 ¥5,600,000



名称

場所

種別 工期

令和元年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R2.2.17 更新日： 当初

交通安全施設等設置工事（その３） 施工年度 令和元年度

概要
①ラバーポール設置工　 （西取石5丁目付近）　一式
②路面標示工　　（千代田4丁目付近他6ヶ所）　一式
③転落防止柵設置工　　 （千代田5丁目付近）　一式

住所 高石市加茂３－４－４５

契約日 R2.2.17

市内各所 工事担当課 土木管理課

土木一式 契約締結日～R2.3.31 契約者 有限会社廣栄建設

落札金額（税抜） ¥2,241,000 契約金額（税込） ¥2,465,100

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R2.2.13　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

株式会社亀岡建設 辞退

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

株式会社中尾清掃 ¥2,241,000

有限会社廣栄建設 ¥2,241,000 落札

千代田建設株式会社 辞退

生紘建設株式会社 辞退

株式会社大尚 ¥2,241,000

予定価格（税抜） ¥3,017,000 最低制限価格（税抜） ¥2,241,000

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

有限会社西森電機 ¥2,303,000

有限会社岡田電業 辞退

奥田電気工業株式会社 ¥2,303,000

ターケーミー電機株式会社 ¥2,303,000

髙鳥空調株式会社 ¥2,303,000 落札

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

概要
天井埋込カセット型空調機 室外機(28.0Kw)1台
　　　　　　　　　　　　 室内機(14.0Kw)2台　取替

住所 高石市取石３－８－２８

契約日 R2.2.21

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

予定価格（税抜） ¥2,777,000 最低制限価格（税抜） ¥2,303,000

落札金額（税抜） ¥2,303,000 契約金額（税込） ¥2,533,300

工事担当課 建築住宅課

電気 契約締結日～R2.3.31 契約者 髙鳥空調株式会社

高石消防署

令和元年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R2.2.21 更新日： 当初

高石消防署空調設備改修工事 施工年度 令和元年度

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R2.2.21　10:00



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

概要
ブロック塀改修工事　一式
仮設工　　　　　　　一式

住所 高石市羽衣５－１３－１４

契約日 R2.2.28

入札・契約の方法 随意契約 見積徴取日時 R2.2.27　10:00

令和元年度工事に係る見積及び契約に関する公表

公表日：R2.2.28 更新日： 当初

ブロック塀改修工事（コアラ公園）に伴う付帯工事 施工年度 令和元年度

羽衣４丁目地内 工事担当課 土木管理課

土木一式 契約締結日～R2.3.31 契約者 中山建設株式会社

備考

中山建設株式会社 ¥4,100,000 予定価格内

指名・随意契約理由 地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定による

予定価格（税抜） ¥5,121,000 最低制限価格（税抜） -

落札金額（税抜） ¥4,100,000 契約金額（税込） ¥4,510,000

見積結果

業者名
第１回

見積金額（税抜）

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R2.2.12　14:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

株式会社E&Sエンジニアリング 辞退

株式会社三協設計事務所 ¥9,000,000

業者名

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

株式会社日本設備綜合研究所 辞退

株式会社施設工学研究所 辞退

全日本コンサルタント株式会社 辞退

株式会社トリ設備計画 ¥4,200,000 落札

株式会社創英設計 ¥8,400,000

株式会社綜企画設計　大阪支店 ¥11,200,000

契約者 株式会社トリ設備計画

令和元年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R2.2.14 更新日： 当初

高石市立中学校体育館空調設備設置工事設計委託 施工年度 令和元年度

第１回
入札金額（税抜） 備考

予定価格（税抜） ¥12,905,000 最低制限価格（税抜） ―

落札金額（税抜） ¥4,200,000 契約金額（税込） ¥4,620,000

概要 中学校体育館空調設計　一式
住所

大阪市中央区南船場２－７－１４
大阪写真会館

契約日 R2.2.14

高石中学校・高南中学校・取石中学校 工事等担当課 建築住宅課

委託 契約締結日～R2.5.31



名称

場所

種別 工期

更新日：R2.2.12 変更

芦田川・王子川排水機場塗装替工事 施工年度 令和元年度

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

概要

素地調整工　3種ケレンB　　     　337.4㎡
素地調整工　2種ケレン　　　　　 　20.0㎡
補修工　　　浸透系さび固定剤　　　20.0㎡
塗装工　　　3回塗り            　357.4㎡
塗装工　　　水洗い　　　　　　 　357.4㎡
足場工　　　単管足場　　　　　 222.0掛㎡

住所 高石市取石６－２２－１

契約日 R1.12.18

芦田川・王子川排水機場 工事担当課 土木管理課

塗装 契約締結日～R2.3.9 契約者 株式会社リフレコ・エンジニアリング

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R1.12.16　10:00

第１回
入札金額（税抜）

くじによる
抽選の結果 備考

予定価格（税抜） ¥3,442,000 最低制限価格（税抜） ¥2,675,000

落札金額（税抜） ¥2,675,000 契約金額（税込） ¥2,942,500

株式会社オクハラ技塗 ¥2,675,000

奥原塗装工業株式会社 ¥2,675,000

有限会社東方美研 ¥2,675,000

中尾塗装株式会社 ¥2,675,000

株式会社筆野塗装 ¥2,675,000

株式会社リフレコ・エンジニアリング ¥2,675,000 落札

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥3,666,300
塗装面積の追加

変更契約日 R2.2.12

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

令和元年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R1.12.18

入札結果

業者名



名称

場所

種別 工期

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥55,248,600
曲管及び直管の追加、既設取り付け管の取替え等

変更契約日 R2.2.19

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

株式会社本田組　高石支店 ¥48,985,000

コスモ建設株式会社 辞退

株式会社橋本建設 ¥48,985,000

株式会社クロヒジ ¥48,985,000 落札

海洋開発興業株式会社 ¥48,985,000

中山建設株式会社 ¥48,985,000

鳳工業株式会社　高石営業所 辞退

三栄工業株式会社 ¥48,985,000

工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～R2.2.28 契約者 株式会社クロヒジ

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

予定価格（税抜） ¥61,412,000 最低制限価格（税抜） ¥48,985,000

落札金額（税抜） ¥48,985,000 契約金額（税込） ¥53,883,500

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R1.7.31　10:00

令和元年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R1.8.8 更新日：R2.2.19 変更

3-17号線汚水圧送管布設工事（その２） 施工年度 令和元年度

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

概要

排水施設延長　　　 L=430.70ｍ
【管布設工】
　φ300　（汚水）　L=430.70ｍ
【舗装工】　　1式
【付帯工】　　1式

住所 高石市高砂１－８

契約日 R1.8.8

高師浜２丁目、羽衣４丁目地内



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥48,625,500
土工に係る費用の増加等

変更契約日 R2.2.19

第１回変更契約

変更後工期 R2.2.28 概要

変更後契約金額
現場の地盤状況による

変更契約日 R2.1.24

有限会社ヒロカンパニー ¥43,523,000

株式会社光和土木 ¥43,523,000

株式会社サンダ管工 ¥43,523,000

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

予定価格（税抜） ¥54,482,000 最低制限価格（税抜） ¥43,523,000

落札金額（税抜） ¥43,523,000 契約金額（税込） ¥47,875,300

阿波建設工業株式会社 ¥51,515,151

株式会社フジタ ¥43,523,000 落札

西日本建設有限会社 辞退

公表日：R1.8.6 更新日：R2.2.19 変更

5-1号線雨水管布設工事（面整備） 施工年度 令和元年度

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R1.7.31　10:30

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

概要

排水施設延長　　　　　　　L=238.50ｍ
【管布設工】
　φ600～φ300　（雨水）　L=238.50ｍ
【人孔築造工】
　雨水人孔　　8箇所
【桝設置工】
　雨水桝　　　14箇所
【舗装工】　　1式
【付帯工】　　1式

住所 高石市西取石７－１４－３８

契約日 R1.8.6

綾園３、５丁目地内他 工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～R2.1.31 契約者 株式会社フジタ

令和元年度工事に係る入札及び契約に関する公表



名称

場所

種別 工期

第９回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥976,320
地元との調整により工事内容に変更が生じたため

変更契約日 R2.2.25

第１回変更契約
～

第８回変更契約
（右記は第８回）

変更後工期 R2.3.30 概要

変更後契約金額
地元との調整に日数を要したため

変更契約日 R1.12.25

千代田建設株式会社 ¥5,900,000

有限会社ヒロカンパニー ¥6,209,000

中山建設株式会社 ¥2,890,000 最低金額

株式会社フジタ ¥6,000,000

有限会社井倉建設 ¥5,860,000

株式会社クロヒジ ¥4,100,000

見積金額（税抜） ¥2,890,000 契約金額（税込） ¥3,121,200

見積結果

業者名
第１回

見積金額（税抜） 備考

見積・契約の方法 随意契約 見積徴取日時 30.7.26　16:00

指名・随意契約理由
　大阪北部地震を受け、市内公共施設のブロック塀を調査し、倒壊等の恐れがあるものに
ついては、緊急で撤去・改修等を行うこととなったため、地方自治法施行令第167条の２第
１項第５号により随意契約とする。

予定価格（税抜） ¥7,500,000 最低制限価格（税抜） -

平成30年度

高石市羽衣４丁目地内 工事担当課 土木公園課

建築一式 契約締結日～30.8.31 契約者 中山建設株式会社

概要 ブロック塀改修工事　一式
住所 高石市羽衣５－１３－１４

契約日 30.7.30

平成３０年度工事に係る見積及び契約に関する公表

公表日：30.7.30 更新日：R2.2.25 変更

ブロック塀改修工事（コアラ公園） 施工年度



名称

場所

種別 工期

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥66,182,600 照明灯の仕様変更及び設置箇所の減、車止め及び車両用
防護柵の仕様変更　等変更契約日 R2.2.26

利晃建設株式会社 辞退

株式会社本田組　高石支店 ¥63,723,000

阪南土建株式会社 ¥63,723,000 落札

株式会社クロヒジ ¥79,478,000

鳳工業株式会社　高石営業所 ¥78,000,000

中山建設株式会社 ¥63,723,000

三栄工業株式会社 ¥79,000,000

海洋開発興業株式会社 ¥63,723,000

落札金額（税抜） ¥63,723,000 契約金額（税込） ¥70,095,300

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R1.7.12　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥79,478,000 最低制限価格（税抜） ¥63,723,000

土木一式 契約締結日～R2.2.28 契約者 阪南土建株式会社

概要
道路改良工　　一式
仮設工　　　　一式

住所 泉南市幡代一丁目３２－１０

契約日 R1.7.16

令和元年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R1.7.16 更新日：R2.2.26 変更

市役所前通り道路改良工事（その１） 施工年度 令和元年度

加茂４丁目、綾園２丁目、６丁目地内 工事担当課 土木管理課



名称

場所

種別 工期

加茂４丁目、綾園２丁目、６丁目地内 工事担当課 連立街路河川課

舗装

令和元年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R1.9.6 更新日：R2.2.26 変更

市役所前通り道路改良工事（その２） 施工年度 令和元年度

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R1.9.3　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥53,448,000 最低制限価格（税抜） ¥42,647,000

契約締結日～R2.2.28 契約者 鳳工業株式会社　高石営業所

概要
舗装工　　一式
仮設工　　一式

住所 高石市取石６－１５－１

契約日 R1.9.6

鳳工業株式会社　高石営業所 ¥42,647,000 落札

北川ヒューテック株式会社　関西支店 ¥42,647,000

落札金額（税抜） ¥42,647,000 契約金額（税込） ¥46,911,700

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

明清建設工業株式会社　大阪支店 辞退

光工業株式会社　大阪支店 ¥48,200,000

フジタ道路株式会社　大阪支店 辞退

常盤工業株式会社　大阪支店 ¥50,000,000

中井エンジニアリング株式会社 辞退

協和道路株式会社 ¥42,647,000

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 ¥47,368,200
人孔等高さ調整の数量増　他

変更契約日 R2.2.26



名称

場所

種別 工期

令和元年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：R1.7.18 更新日：R2.2.26

概要

業務延長　　　　 L=4,430ｍ
測量業務
　設計協議　　　　　　一式
　現地測量　　　　　　一式
　路線測量　　　　　　一式
　基準点測量　　　　　一式
設計業務
　平面交差点予備設計　一式

住所 大阪市東淀川区東中島４－１１－１０

契約日 R1.7.18

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 R1.7.9　16:00

変更

南海本線・高師浜線（高石市）連続立体交差事業に伴う関連側道測量業務及び平面交差点予備設計業務委託 施工年度 令和元年度

南海本線・高師浜線（高石市）連続立体交差事業に係る区域（高石市羽衣１丁目地内～千代田５丁目地内） 工事等担当課 連立街路河川課

委託 契約締結日～R2.2.28 契約者 中央復建コンサルタンツ株式会社

業者名
第１回

入札金額（税抜）

中央復建コンサルタンツ株式会社 ¥52,000,000 落札

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） ¥53,486,000 最低制限価格（税抜） ―

落札金額（税抜） ¥52,000,000 契約金額（税込） ¥57,200,000

株式会社かんこう　大阪支店 ¥53,000,000

全日本コンサルタント株式会社 ¥54,000,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

¥50,228,200
認可変更図書の修正作業及び印刷作業の変更

変更契約日 R2.2.26


